2022NE00616, Amanda Serafim Alkimim, R$ 90.000,00; 2022NE00617, Miqueias Jose Da

Paz, R$ 260.000,00; 2022NE00669/670/671/672, Yssy Soluções S.A, R$ 3.434.986,87.

THIAGO GOMES NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2016
Processo: 0113-014965/2017; Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2016;
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, Contratada: ASTEC ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 02.904.092/0001-60; Objeto: Prorrogação do prazo de execução por mais 180 (cento
e oitenta) dias, a partir de 14/05/2022 até 10/11/2022) e novo prazo de vigência expirar-se-á
em 31/12/2022; EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, inciso I, §1º c/c art. 79, §5º, da Lei
Federal nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022; Assinantes: Pelo DER/DF:
Diretor Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela Contratada: Eng. Civil CARLOS
EDUARDO CINTRA GEMIGNANI

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2021

Processo: 00113-00002731/2019-40; Espécie: 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 034/2020;

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO

FEDERAL, CNPJ 00.070.532/0001-03, CONTRATADA: CONSÓRCIO DF-001,

COMPOSTO PELAS EMPRESAS NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, RIO

PLATENSE CONSTRUÇÕES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, ARP ENGENHARIA

LTDA E A LEO & BORBA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.326.648/0001-03;

33.475.526/0001-87; 04.629.063/0001-62 e 03.716.075/0001-61; OBJETO: Autorizar o reinicio

do prazo de execução a partir de 09/05/2022 até 07/08/2022. O novo prazo de vigência expirar-

se-á em 31/12/2022; EMBASAMENTO LEGAL: art. 57, inciso I, §1º c/c art. 79, §5º, da Lei

Federal nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA: 11/05/2022; Assinantes: Pelo DER/DF:

Diretor-Geral Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR; Pela Contratada: Eng. LUCIANO NEVES

GARCIA; Eng. JOÃO CARLOS PIMENTA; Eng. MARCELO ANDRADA RODRIGUES

PIMENTA e Eng.ª MARCELA AIRES BORBA.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de
ferramentas para utilização nos serviços de lanternagem e pintura automotiva, tudo
conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo: 00113-
00004981/2022-10. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 26
de maio de 2022, com valor estimado de R$ 35.156,92.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - Registro de Preços

para aquisição de cimento, tipo CP II - F, classe de resistência 32 mpa, tudo conforme

especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo: 00113-

00005865/2022-18. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 26

de maio de 2022, com valor estimado de R$ 168.920,00.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022

ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de
ferramentas, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital.
Processo: 00113-00006894/2022-05. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h00min do dia 27 de maio de 2022, com valor estimado de R$ 54.876,99.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente - aquisição de

container para lixo, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos

do Edital. Processo 00113-00006890/2022-19. Data e horário para recebimento das propostas:
até 09h00min do dia 30 de maio de 2022, com valor estimado de R$ 96.913,96.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROCESSO: 00113-00004498/2022-35
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de cinto de segurança paraquedista e
talabarte de segurança, tudo conforme especificado no anexo do Edital, Empresas
vencedoras: LOTE 01, RESTOU FRACASSADO, A. DA SILVA LIMA COM. DE
EQUIP. EM GERAL ME, LOTE 02, R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais), valor total R$
615,00 (seiscentos e quinze reais). Demais especificações conforme edital. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br,
sob o número de pesquisa 932230.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

AVISO DE RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PROCESSO: 00113-00004851/2022-87
O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para aquisição de scanner automotivo, tudo conforme
especificado no anexo do Edital, Empresa vencedora: LOTE 01, RESTOU FRACASSADO.
Demais especificações conforme edital. Maiores informações podem ser encontradas no
sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br, sob o número de pesquisa 932250.

Brasília/DF, 11 de maio de 2022
LEANDRO SILVA TORRES

Pregoeiro

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

Processo: 00095-00000922/2020-11. Pregão Eletrônico 03/2021, objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa para o fornecimento continuado de peças e acessórios novos,
originais ou genuínos para a manutenção dos veículos da marca VOLARE da frota da
Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília – TCB, conforme condições e especificações
constantes do Edital e seus Anexos. Sagrou-se campeã a empresa UNIVERSO AUTO LUB
LTDA, CNPJ nº 19.084.491/0001-24, pelos maiores descontos ofertados nos percentuais de
50,10%, para o item 1, e 60,00%, para o item 2. Valor total da Ata de Registro de Preços: R$
166.079,04 (cento e sessenta e seis mil setenta e nove reais e quatro centavos). Aderiam ao
cadastro de reserva as empresas LICITA LIDER AGRO, PECAS E SERVICOS EIRELI,
CNPJ nº 33.574.322/0001- 01, para os itens 1 e 2, e BRADIESEL COMERCIO E
SERVICOS DE AUTO PECAS LTDA, CNPJ nº 00.728.162/0001-40. Assinatura da Ata em
11/05/2022. Vigência de 12 meses a contar da publicação de seu extrato no DODF.

JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 36/2021
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2021 - TCB/CIAPETRO DISTRIBUIDORA
DE COMBUSTÍVEIS LTDA.; CNPJ nº: 01.466.091/0021-61; Processo 00095-
00000117/2021-60; Data da Publicação do Contrato Original: DODF nº 129, de 12 de
julho de 2021, página nº 58; Data de Assinatura: 11 de maio de 2022; Objeto:
aditamento em até 25% (vinte e cinco) e prorrogação do prazo de vigência do ajuste
por mais 12 (doze) meses, a partir de 07 de julho de 2022; Do valor:R$3.247.795,60
(três milhões duzentos e quarenta e sete mil setecentos e noventa e cinco reais e
sessenta centavos); Assinantes: P/ TCB Diretor-Presidente – JOÃO RAIMUNDO DE
OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro - MARCOS VINICIUS BOARON e
P/ J MACEDO PEREIRA-ME. - JOILMA MACEDO PEREIRA - Representante Legal.

CONTRATO Nº 10/2022
Contrato nº 10/2022 - TCB/LICITA LIDER AGRO, PEÇAS E SERVICOS EIRELI; CNPJ nº
33.574.322/0001-01; Processo: 00095-00001887/2019-13; Data de Assinatura: 10 de maio de
2022; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2022; Objeto: fornecimento continuado de peças
novas, originais ou genuínas para a manutenção das carrocerias das marcas MARCOPOLO,
CAIO e MASCARELLO da frota de ônibus da TCB; Valor Anual: R$120.000,00 (cento e
vinte mil reais), Nota de Empenho: 2022NE00460, Data de Emissão: 06/05/2022, no valor de
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), Programa de Trabalho: 26782621640390001,
Natureza de Despesa: 339030, Unidade Orçamentária: 26201, Fonte de Recurso: 220; Prazo
de Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos, até o limite legal; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente – JOÃO
RAIMUNDO DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro – MARCOS VINICIUS
BOARON e P/LICITA LIDER AGRO, PEÇAS E SERVICOS EIRELI - ANGELA
CAROLLINE ROCHA PEREIRA - Representante Legal.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 88, QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br